АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.05.2011  г.     № 326

р.п. Сосьва
Об ограничении доступа населения в государственный лесной фонд на территории Сосьвинского городского округа с 07.05.2011 г. до 10.05.2011 г. в связи с угрозой возникновения  лесных пожаров
В связи с угрозой возникновения пожаров в государственном лесном фонде на территории Сосьвинского городского округа, в соответствии со ст. 30 Федерального  закона
от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной  безопасности», на основании п.1, п.2, ст. 53 Лесного кодекса Российской Федерации, п.п. 1.4, 5.2 постановления администрации Сосьвинского городского округа  от 05.04.2011 г. № 230 «О мерах по предупреждению лесных пожаров на территории Сосьвинского городского округа в 2011 году», руководствуясь ст. ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. На период с 07.05.2011 года по 10.05.2011 г. ввести ограничение доступа населения в государственный лесной фонд на территории Сосьвинского городского округа, кроме организаций, занимающихся заготовкой древесины на выделенных участках.

2. Запретить самовольное разведение костров и палы травы вблизи государственного лесного фонда, расположенного на территории Сосьвинского городского округа.

3. Рекомендовать начальнику ПОМ в р.п. Сосьва (А.А. Кобяков), начальнику ПОМ п. Восточный (В.В. Окружков) с целью недопущения населения в лес выставить временные посты на дорогах, ведущих в лесной массив и организовать патрулирование совместно с сотрудниками ГУСО «Сотринское лесничество».

          4. Рекомендовать директору ГУСО «Сотринское лесничество» (С.В. Баранов) совместно с сотрудниками ПОМ р.п. Сосьва, п. Восточный выставить временные посты и организовать совместное патрулирование территорий лесного массива. Провести разъяснительную работу с населением населенных пунктов на территории Сосьвинского городского округа об опасности разведения костров в лесном массиве в период повышенной пожарной активности, соблюдения правил пожарной безопасности в лесу.

5. Начальнику территориального управления администрации Сосьвинского городского округа в п. Восточный (Н.А. Лаптева), заведующему территориального отдела администрации Сосьвинского городского округа в р.п. Сосьва (С.Г. Моисеенко), специалистам территориального отдела администрации Сосьвинского городского округа (Г.И. Ворошилова, С.В. Романов, Н.А. Якимова) провести разъяснительную работу с населением, проживающим в подведомственных населенных пунктах на территории Сосьвинского городского округа об опасности разведения костров в лесном массиве в период повышенной пожарной активности, соблюдения правил пожарной безопасности в лесу.

6. Данное постановление опубликовать в приложении газеты «Сосьвинские вести»-«Муниципальный вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                    А.В. Чесноков